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Zmluva  
o prevode správy majetku štátu  

č. ŠOP SR-Z/121/2025 

uzavretá podľa ust. § 9 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov 

a 

Dohoda  
k prechodu práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov  

č. ŠOP SR-Z/122/2025 

uzavretá podľa ust. § 28 zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov 

 

1)  
Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky  
Sídlo: Tajovského 28B, 974 01  Banská Bystrica 
IČO: 17058520  
Právna forma: príspevková organizácia zriadená Ministerstvom životného prostredia 
Slovenskej republiky na základe rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej 
republiky zo dňa 5.12.2007 č. 75/2007-1.8. v platnom znení 
zastúpená Ing. Romanom Fajthom, generálnym riaditeľom  
 
(ďalej aj ako „ŠOP SR“ alebo „odovzdávajúci“) 

 
  a 
 

2)  
Správa Národného parku Veľká Fatra so sídlom v Martine 
Sídlo: P.O. Hviezdoslava 73/38, 036 01 Martin 
IČO: 54435366 
Právna forma: príspevková organizácia zriadená MŽP SR na základe zákona č. 543/2002 Z. z. 
o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov 
zastúpená Mgr. Jana Gráfová, poverená zastupovaním riaditeľa   
 
(ďalej aj ako „Správa NP VF“ alebo „preberajúci“) 
(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“) 

                       
I. 

Úvodné ustanovenia 
 

Dňa 18.12.2024 bolo prijaté Uznesenie vlády SR č. 800/2024 k návrhu na vytvorenie zásahových 
tímov pre medveďa hnedého  (ďalej aj ako  „ZTMH“) v národných parkoch, na základe ktorého sa 
ukladá povinnosť vytvorenia zásahových tímov pre medveďa hnedého: 
 
- do 01.01.2025: 

Správe Tatranského národného parku so sídlom v Tatranskej Lomnici a 
Správe Národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici 
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- do 31.12.2025: 

Správe Národného parku Veľká Fatra so sídlom v Martine, 
Správe Národného parku Muránska planina so sídlom v Revúcej, 
Správa Národného parku Poloniny so sídlom v Stakčíne. 

 
ŠOP SR zabezpečuje svojimi zamestnancami ZTMH starostlivosť o populáciu medveďa hnedého na 
celom území SR. Uznesením vlády Slovenskej republiky SR č. 800/2024 zo dňa 18.12.2024, ktorého 
predmetom je povinnosť uvedených Správ národných parkov vytvoriť ZTMH s územnou pôsobnosťou 
jednotlivých Správ národných parkov dochádza k zefektívneniu činnosti systému ZTMH, v dôsledku 
čoho budú niektorí zamestnanci ŠOP SR, na pozíciách členov ZTMH Juh so sídlom v Banskej Bystrici a 
ZTMH Západ so sídlom v Martine presunutí na jednotlivé Správy národných parkov podľa ich územnej 
pôsobnosti.  
 
V súvislosti s Uznesením vlády SR č. 800/2024 zo dňa 18.12.2024 k návrhu na vytvorenie ZTMH v 
národných parkoch týmto zmluvné strany 

                            
u z a v i e r a j ú 

 
II. 

 

A. 
Zmluvu o prevode správy majetku štátu 

 
Článok 1 

Predmet prevodu správy 
 

1. Odovzdávajúci bezodplatne prevádza do správy preberajúceho predmet prevodu správy 
uvedený v ods. 2 tohto článku zmluvy (ďalej aj ako „predmet prevodu správy“) v súlade s ust. 
§ 9 ods. 1 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov a 
preberajúci predmet prevodu prijíma do svojej správy. 

 
2. Predmetom prevodu správy majetku štátu v správe odovzdávajúceho sú hnuteľné veci 

špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy.   

 
3. Predmet prevodu správy bol rozhodnutím generálneho riaditeľa ŠOP SR zo dňa 31.03.2025 č. 

ŠOP SR/ 436/2025 v súlade s ust. § 3 ods. 3 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v 
znení neskorších predpisov vyhlásený za prebytočný majetok, nakoľko neslúži ani v 
budúcnosti nebude slúžiť správcovi = odovzdávajúcemu na plnenie úloh v rámci predmetu 
jeho činnosti alebo v súvislosti s ním. 

 
Článok 2 

Účel prevodu 
 

1. Predmet prevodu správy bude preberajúcemu slúžiť na plnenie úloh v súvislosti s predmetom 
jeho činnosti v súvislosti s Uznesením vlády SR č. 800/2024 zo dňa 18.12.2024 k návrhu na 
vytvorenie ZTMH v národných parkoch. 
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Článok 3 

Spôsob a deň prevodu 
 

1. Odovzdávajúci fyzicky odovzdá a preberajúci preberie prevádzaný predmet prevodu správy 
do 15 pracovných dní odo dňa nadobudnutia platnosti  a účinnosti tejto Zmluvy o prevode 
správy majetku štátu. Dňom prevodu správy je fyzické odovzdanie a prevzatie predmetu 
prevodu správy a podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí majetku, ktorého správa sa 
touto zmluvou prevádza. Protokol o odovzdaní a prevzatí majetku sa po jeho podpísaní 
oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.  
 

2. Dňom prevodu správy majetku viažuceho sa na časť B. tejto zmluvy, teda na prechod práv 
a povinností dotknutých zamestnancov je deň určený v časti B. článku 3, bod 1. 

 
3. Preberajúcemu je známy technický stav predmetu prevodu správy a preberá ho v takom 

stave, v akom sa nachádza. 

 

B. 
Dohodu k prechodu práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov 

 
Článok 1 

Predmet dohody 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v súvislosti so zmluvou o prevode správy majetku štátu 
uvedenou vyššie v časti A. tejto zmluvy, bez vplyvu na kompetenciu ŠOP SR zabezpečovať 
starostlivosť o populáciu medveďa hnedého na celom území SR, dochádza zo zákona, v 
zmysle ust. § 28 a nasl. zák. č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov k 
prechodu práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov k zamestnancom uvedeným v ods. 2 
tohto článku (ďalej aj ako „zamestnanci“). 

 
2. Predmetom prechodu sú práva a povinnosti z pracovnoprávnych vzťahov odovzdávajúceho 

ako zamestnávateľa k zamestnancom špecifikovaným v prílohe č. 2 tejto zmluvy na 
preberajúceho.   

Článok 2 
Účel prechodu 

 
1. Prechod práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov k zamestnancom na preberajúceho 

slúži na plnenie úloh preberajúceho v súvislosti s Uznesením vlády SR č. 800/2024 zo dňa 
18.12.2024 k návrhu na vytvorenie ZTMH v národných parkoch. 

 
 

Článok 3 
Spôsob a deň prechodu 

 
1. Prechod práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov k zamestnancom na preberajúceho 

nastáva k 01.04.2025.   
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2. Personálna a mzdová agenda zamestnancov bude predmetom Odovzdávacieho protokolu, 
ktorý sa po jeho podpísaní oprávneným zástupcami oboch zmluvných strán stáva 
neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.  

 
Čl. III 

 
Vzťahy nedoriešené touto zmluvou, súvisiace s predmetom tejto zmluvy, budú riešiť oprávnení 
zástupcovia odovzdávajúceho a preberajúceho číselne označenými písomnými dodatkami. 
 

 
Čl. IV 

 
Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, jeden 
rovnopis je určený pre odovzdávajúceho, jeden rovnopis je určený pre preberajúceho. 
 
Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávneným zástupcami oboch zmluvných 
strán.  
 
Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv.   
 
Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov.  
 
V Banskej Bystrici, dňa ................2025 
    
 
 
 
 
_______________________________   __________________________________  
    Za odovzdávajúceho          Za preberajúceho 
    Ing. Roman Fajth, generálny riaditeľ         Mgr. Jana Gráfová, poverená zastupovaním riaditeľa 
Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky          Správa Národného parku Veľká Fatra so sídlom   
                                                                                                                         v Martine        
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Príloha č. 1  

Zmluvy o prevode správy majetku štátu: 
 

- V súlade s časťou A Zmluvy, článkom 3, ods. 1: 
 

 

Dlhodobý 
majetok 

Označenie 
Aktivácia 

dňa 
Obstarávacia 

cena 

Zostatková 
cena  k 

31.3.2025 

22000001227 
Termo zariadenie 3v1 Tetrao Aquila H-50 
Gen.3 03.10.2024 3 529,20 3 235,10 

22000001228 
Termo zariadenie 3v1 Tetrao Aquila H-50 
Gen.3 03.10.2024 3 529,20 3 235,10 

70100030799 
Okulár pre Tetrao Aquila EC na clip-on k 
adaptéru 03.10.2024 195 195 

70100030800 
Okulár pre Tetrao Aquila EC na clip-on k 
adaptéru 03.10.2024 195 195 

70100030810 Redukčný krúžok Terao Aquila 03.10.2024 49,9 49,9 

70100030811 Redukčný krúžok Terao Aquila 03.10.2024 49,9 49,9 

70100030818 
Rusan Q-R adaptér pre zariadenia so závitom 
64 mm 03.10.2024 198,96 198,96 

70100030819 
Rusan Q-R adaptér pre zariadenia so závitom 
64 mm 03.10.2024 198,96 198,96 

70100030842 
Puškohľad Tetrao Elanus 3-18x56i Gen – 
durable 03.10.2024 789 789 

70100030843 
Puškohľad Tetrao Elanus 3-18x56i Gen – 
durable 03.10.2024 789 789 

70100030844 
Puškohľad Tetrao Elanus 3-18x56i Gen – 
durable 03.10.2024 789 789 

70100030845 
Puškohľad Tetrao Elanus 3-18x56i Gen – 
durable 03.10.2024 789 789 

70100030846 
Puškohľad Tetrao Elanus 3-18x56i Gen – 
durable 03.10.2024 789 789 

70100030857 Trezor Yukon 8 S1 kľúčový svetlosivá 03.10.2024 649,2 649,2 

23000000016 Mitsubishi L200 31.12.2015 23 582,40 0 

23000000016 auto prísl. Hardtop Mitsubishi L200 BB505FG 30.04.2016 2 905,60 35,92 

23000000016 Naviják CB ONE WINCH-L200, BB505FG 30.09.2016 3 509,66 203,75 

23000000016 
Rampa LEGION LED 1200 MM+svetlo 
pracovné, BB505FG 31.12.2015 0 0 
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- V súlade s časťou A Zmluvy, článkom 3, ods. 2: 

 
 

Meno 
zamestnanca 

dlhodobý 
majetok označenie majetku 

aktivácia 
dňa 

 
obstaráva
cia cena v 

EUR 

Ing. Marek 
Veverica 

22000001202 Lovecká guľovnica, kaliber 9,3x62/560 21.08.2024 1 941,60 

70100000014 mobil Redmi Note 9 4 + 128GB zelený 24.02.2021 169,67 

70100000033 mobil Redmi Note 9 Pro 6 + 128GB šedý 24.02.2021 250,63 

70100017797 bunda softshellová OUTBACK 26.03.2019 63,6 

70100027999 Terénna obuv Hanwag 14.09.2023 329,9 

70100028730 
Nesmrtiaca zbraň JPX4 Jet Defender 
Compact Laser 17.10.2023 448,8 

70100028735 
Kamera GO PRO HERO 9 Black s hrudným 
pásom 17.10.2023 317,73 

70100030060 Bunda softshellová tmavozelená 02.01.2024 121,44 

70100030082 Bunda fleecová tmavozelená 02.01.2024 60,24 

70100030104 Vetrovka vrchná nepremokavá tmavozelená 02.01.2024 150,24 

70100030126 Nohavice nepremokavé 02.01.2024 109,44 

70100030148 Nohavice letné 02.01.2024 81,84 

Ing Zuzana 
Badová 

22000001200 Lovecká guľovnica, kaliber 9,3x62/560 21.08.2024 1 941,60 

70100000017 mobil Redmi Note 9 4 + 128GB zelený 24.02.2021 169,67 

70100016804 Čižmy gumenné 21.03.2019 22,92 

70100027992 Terénna obuv Hanwag 14.09.2023 329,9 

70100030058 Bunda softshellová tmavozelená 02.01.2024 121,44 

70100030080 Bunda fleecová tmavozelená 02.01.2024 60,24 

70100030102 Vetrovka vrchná nepremokavá tmavozelená 02.01.2024 150,24 

70100030124 Nohavice nepremokavé 02.01.2024 109,44 

70100030146 Nohavice letné 02.01.2024 81,84 

70100030164 Košeľa s krátkym rukávom 02.01.2024 33,24 

70100030187 Košeľa s dlhým rukávom 02.01.2024 35,4 

Bc. Katarína 
Kľuchťáková 

22000001203 Lovecká guľovnica, kaliber 9,3x62/560 21.08.2024 1 941,60 

70100000018 mobil Redmi Note 9 4 + 128GB zelený 24.02.2021 169,67 

70100027994 Terénna obuv Hanwag 14.09.2023 329,9 

70100030057 Bunda softshellová tmavozelená 02.01.2024 121,44 

70100030079 Bunda fleecová tmavozelená 02.01.2024 60,24 

70100030101 Vetrovka vrchná nepremokavá tmavozelená 02.01.2024 150,24 

70100030123 Nohavice nepremokavé 02.01.2024 109,44 

70100030145 Nohavice letné 02.01.2024 81,84 

70100030165 Košeľa s krátkym rukávom 02.01.2024 33,24 

70100030189 Košeľa s dlhým rukávom 02.01.2024 35,4 
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Meno 
zamestnanca 

dlhodobý 
majetok označenie majetku 

aktivácia 
dňa 

 
obstaráva
cia cena v 

EUR 

Peter 
Rechtorík 

22000001201 Lovecká guľovnica, kaliber 9,3x62/560 21.08.2024 1 941,60 

70100027013 Vetrovka vrchná nepremokavá 10.08.2023 146,4 

70100029504 bunda softshellová tmavozelená 27.12.2023 121,44 

70100029577 nohavice nepremokavé 27.12.2023 109,44 

70100029599 nohavice letné 27.12.2023 81,84 

70100030650 Terénna obuv Hanwag Alaska GTX 06.09.2024 329,9 

Lukáš 
Zungovský 

22000001199 Lovecká guľovnica, kaliber 9,3x62/560 21.08.2024 1 941,60 

70100017795 bunda softshellová OUTBACK 26.03.2019 63,6 

70100029923 Terénna obuv 28.12.2023 329,9 

70100030056 Bunda softshellová tmavozelená 02.01.2024 121,44 

70100030078 Bunda fleecová tmavozelená 02.01.2024 60,24 

70100030100 Vetrovka vrchná nepremokavá tmavozelená 02.01.2024 150,24 

70100030122 Nohavice nepremokavé 02.01.2024 109,44 

70100030144 Nohavice letné 02.01.2024 81,84 

70100030163 Košeľa s krátkym rukávom 02.01.2024 33,24 

70100030186 Košeľa s dlhým rukávom 02.01.2024 35,4 

70100030750 Taktický ruksak 36l 22.07.2024 172,8 
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Príloha č. 2  

Dohody k prechodu práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov 
 
 
 

P.č. Meno, priezvisko, titul zamestnanca P.č.prac, 
miesta 

Termín prevodu práv 
a povinností  zamestnancov 

1. Ing. Marek Veverica S00010702 Od 01.04.2025 

2. Ing. Zuzana Badová S00010705 Od 01.04.2025 

3. Bc. Katarína Kľuchťáková S00010709 Od 01.04.2025 

4. Lukáš Zungovský S00010669 Od 01.04.2025 

5. Peter Rechtorík S00010670 Od 01.04.2025 

 


